Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

reparos ou substituição do semáforo de pedestres na Av.: São João Bosco de frente

com o supermercado Semar.

REQUERIMENTO N° 3194/2017
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO REPAROS OU
SUBSTITUIÇÃO DO SEMÁFORO DE PEDESTRES NA AV. SÃO
JOÃO BOSCO DE FRENTE COM O SUPERMERCADO SEMAR.

PROTOCOLO GERAL N° 392812017
Data: 3/11/2017 - Horário: 13:47

I 111111111111111111111

APROVADO

3 NOV. 1017

Vereador Carlos Moura • Magrão

Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que o semáforo não está funcionando e que segundo relato de

moradores do local está se tornando perigoso de atravessar, e ocorreu até um

atropelamento por conta da falta de segurança.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado Ao Executivo Municipal, com
cópia ao Departamento Competente, solicitando reparos ou substituição do semáforo
de pedestres na Av.: São João Bosco de frente com o supermercado Semar.

Pindamonhangaba, 13 de Novembro de 2017.

Professor Osval

acedo Negrão

V eador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1